
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal 

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 15 de julho  de 2019 Edição N.º 0213 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190361 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Educação, CONTRATADO: empresa A. ANCHIETA CHAVES 
JUNIOR-ME, inscrito no CNPJ 07.701.811/0002-40, 
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES 
JUNIOR. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR 
E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO 
DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no 

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019022202-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 10.710,00 
(dez mil, setecentos e dez reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 11 de Julho de 2019 até 
31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: JOÃO PAULO 
FERNADES LEITE Secretario de Educação- ANTÔNIO 
ANCHIETA CHAVES JUNIOR – representante da A. ANCHIETA 
CHAVES JUNIOR-ME.  
 

******************************************************************************* 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019062401-PP 

 
A Prefeita municipal de Jaguaribara-CE, através do seu 

pregoeiro, torna pública para o conhecimento dos interessados 

que adjudicou na forma da lei o PREGÃO PRESENCIAL n.º 

2019062401-PP que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DIDÁTICO, DESTINADOS AOS ALUNOS DO 

ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: TENDÊNCIA 

CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI - ME, com o valor total 

de R$ 107.484,10 (cento e sete mil, quatrocentos e oitenta e 

quatro reais e dez centavos). NILCIBERGUE SALDANHA 

BEZERRA - DATA: 15 de julho de 2019. 

 

************************************************************************** 

 

 

 
  

 
 
 

 

 

 

 
 

 


